UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 01/2021: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE
TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de Interiorização e

Educação a Distância (Niead) e da Comissão de Seleção, torna público a HOMOLGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para a seleção de tutores bolsistas para a educação a

distância, bem como formação de cadastro de reserva para bolsistas nessa modalidade oferecidas

por esta Ifes:

Lista de Inscrições homologadas

Alcilene Rafael da Silva  Homologada

 ANNA ALICE DA SILVA E SILVA  Homologada

 ANTONIO ROSA CARNEIRO FERREIRA  Homologada

 Beatriz Rafaelly dos Santos da Silva Sales  Homologada
 CÁSSIA DA SILVA ALVES  Homologada

 Damiana Nascimento de Araújo  Homologada
 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA  Homologada

 Edilúcio Siqueira de Almeida Amorim  Homologada

 Elisângela Fadul Dantas  Homologada

 ERICSON ARAÚJO DA COSTA  Homologada

 Everaldo dos Santos Araujo  Homologada

 Fernando Neri de Arruda  Homologada

 Gileaide da Silva Feitoza  Homologada

 HELIO EVANGELISTA DA SILVA  Homologada
 Ilma Jovino Figueiredo  Homologada

 Ingrath Narrayany da Costa Nunes  Homologada
 Janiere Santos Gouveia  Homologada

 Jose Nilton Silva Gomes  Homologada

 Joseane de Lima Martins  Homologada

 Juliana Lima de Paulo Figueiredo  Homologada
 Keuri Neri de Arruda  Homologada

 Kevin klina Araújo Mota  Homologada

 Maria de jesus limeira da silva  Homologada
 Michael Araújo de Oliveira  Homologada

 Renato Flor Saldanha  Homologada
 Ricardo Ferreira de Lira  Homologada

 ROBERTA ANDRESSA NOBRE DO NASCIMENTO  Homologada

 ROBSON BARBOSA BISPO  Homologada

 Tayson Ribeiro Teles  Homologada

 ZARI MORAIS DA TRINDADE  Homologada

1. Atendendo ao disposto no Anexo I do Edital Niead  nº 01/2021, e de acordo com o Cronograma
do Processo Seletivo, o resultado preliminar da análise curricular e pontuação será publicada
até às 18h de 27/09/2021, por meio do seguinte endereço eletrônico:

http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-01-2021-processo-simplificado-destinado-a-
selecao-de-tutores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-
reserva-para-bolsistas-nessa-modalidade

2. O prazo para interposição de recursos contra o Resultado preliminar da análise curricular e
pontuação poderá ser realizado até às 18 horas do dia 28 de setembro de 2021 por meio do
link https://sistemas2.ufac.br/recursos/

Rio Branco/Acre, 23 de setembro de 2021.

A Comissão de Seleção

http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-01-2021-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-tutores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-bolsistas-nessa-modalidade
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-01-2021-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-tutores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-bolsistas-nessa-modalidade
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-01-2021-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-tutores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-bolsistas-nessa-modalidade
https://sistemas2.ufac.br/recursos/